STIEBEL ELTRON

Technik zum Waohlfihlen

BHE 1/5 T Classic

BADHEIZKORPER

Die Badheizkorper der Serie BHE Classic eignen sich hervorragend fiir das
Vorwdrmen und anschlieende Trocknen von Handtiichern und sorgen fiir
wohlige Warme beim Duschen und Baden. Der BHE kann direkt an das
Warmwasser-Heizungsnetz angeschlossen werden und garantiert eine

effiziente Nutzung von Energie zur ganzjahrigen komfortablen Beheizung des
Badezimmers. Fiir den rein elektrischen Betrieb wird der Badheizkorper mit
einer Steckdose verbunden. Dabei iibernimmt der elektronische Temperaturregler
mit seinen individuellen Zeitprogrammen das exakte Timing fiir die richtige und
effiziente Dosierung der Warme. Die Turbo-Variante BHE 175 T Classic verfiigt
uber einen integrierten Direktheizstab, der den Badheizkdrper mit bis zu 1.000 W
schnell und direkt aufheizt. Ein Schnellheizer ist ebenfalls integriert.

Die wichtigsten Merkmale

1.750 W Heizleistung

Praktisch: Handtuchhalter und -trockner

Integrierter Schnellheizer

Raumtemperatur oder vier Kurzzeitprogramme einstellbar

Designlinie Classic mit Rundrohren

Werksseitig ausgestattet mit elektronischen Temperaturregler und Direktheizstab
Spritzwasserschutz P24

Einfache Bedienung und Installation

PRODUKTDATENBLATT

PRODUKT-NR.: 233858



STIEBEL ELTRON

Technik zum Waohlfihlen

Typ

Bestell-Nr.
Anschlussleistung
Breite

Héohe

Tiefe

Technische Merkmale

Netzanschluss
Frequenz
Nennspannung
Nennstrom
Gewicht

Farbe
Einstellbereich
Schutzart (IP)

Schutzklasse

BHE 100 Style

233859
1 kW
550 mm
1750 mm

115 mm

1/N ~ 230/240 V
50/- Hz
230V
L4 A
34 kg
verkehrsweiR, RAL 9016
6-30 °C

IP24

BHE 75 Classic

233856
0,75 kW
550 mm
1225 mm

85 mm

1/N ~ 230/240 V
50/- Hz
230V
3,3A
17,5 kg
verkehrsweif3, RAL 9016
6-30 °C

P24

BHE 100 Classic

233857
1 kw
550 mm
1749 mm

85 mm

1/N ~ 230/240 V
50/- Hz
230V
44 A
22 kg
verkehrsweif3, RAL 9016
6-30 °C

IP24

PRODUKTDATENBLATT

BHE 175 T Classic

233858
1,75 kW
550 mm
1239 mm

130 mm

1/N ~ 230/240 V
50/- Hz
230V
7,6 A
19 kg
verkehrsweiR, RAL 9016
6-30 °C

IP24



STIEBEL ELTRON PRODUKTDATENBLATT

Technik zum Waohlfihlen

Service-Hotline

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne:
Unter der Telefonnummer 0 55 31 - 70 29 00 91

Unsere Fachpartner

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen Thnen bei allen Fragen:
www.stiebel-eltron.de/fachpartner-suchen

Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Gerate ist vom jeweiligen Netzbetreiber
oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen, der Ihnen auch
bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen Netzbetreibers fiir die
Installation des Gerates behilflich ist.

Webseite:
www.stiebel-eltron.de



