

BHE 175 T Classic

BADHEIZKÖRPER PRODUKT-NR.: 233858

Die Badheizkörper der Serie BHE Classic eignen sich hervorragend für das Vorwärmen und anschließende Trocknen von Handtüchern und sorgen für wohlige Wärme beim Duschen und Baden. Der BHE kann direkt an das Warmwasser-Heizungsnetz angeschlossen werden und garantiert eine effiziente Nutzung von Energie zur ganzjährigen komfortablen Beheizung des Badezimmers. Für den rein elektrischen Betrieb wird der Badheizkörper mit einer Steckdose verbunden. Dabei übernimmt der elektronische Temperaturregler mit seinen individuellen Zeitprogrammen das exakte Timing für die richtige und effiziente Dosierung der Wärme. Die Turbo-Variante BHE 175 T Classic verfügt über einen integrierten Direktheizstab, der den Badheizkörper mit bis zu 1.000 W schnell und direkt aufheizt. Ein Schnellheizer ist ebenfalls integriert.



Die wichtigsten Merkmale

1.750 W Heizleistung

Praktisch: Handtuchhalter und -trockner

Integrierter Schnellheizer

Raumtemperatur oder vier Kurzzeitprogramme einstellbar

Designlinie Classic mit Rundrohren

Werksseitig ausgestattet mit elektronischen Temperaturregler und Direktheizstab

Spritzwasserschutz IP24

Einfache Bedienung und Installation











Тур	BHE 100 Style	BHE 75 Classic	BHE 100 Classic	BHE 175 T Classic
Bestell-Nr.	233859	233856	233857	233858
Anschlussleistung	1 kW	0,75 kW	1 kW	1,75 kW
Breite	550 mm	550 mm	550 mm	550 mm
Höhe	1750 mm	1225 mm	1749 mm	1239 mm
Tiefe	115 mm	85 mm	85 mm	130 mm

Technische Merkmale

Netzanschluss	1/N ~ 230/240 V			
Frequenz	50/- Hz	50/- Hz	50/- Hz	50/- Hz
Nennspannung	230 V	230 V	230 V	230 V
Nennstrom	4,4 A	3,3 A	4,4 A	7,6 A
Gewicht	34 kg	17,5 kg	22 kg	19 kg
Farbe	verkehrsweiß, RAL 9016	verkehrsweiß, RAL 9016	verkehrsweiß, RAL 9016	verkehrsweiß, RAL 9016
Einstellbereich	6-30 °C	6-30 °C	6-30 °C	6-30 °C
Schutzart (IP)	IP24	IP24	IP24	IP24
Schutzklasse	II	II	II	II



Service-Hotline

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne: Unter der Telefonnummer 0 55 31 - 70 29 00 91

Unsere Fachpartner

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen Ihnen bei allen Fragen: www.stiebel-eltron.de/fachpartner-suchen

Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Geräte ist vom jeweiligen Netzbetreiber oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen, der Ihnen auch bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen Netzbetreibers für die Installation des Gerätes behilflich ist.

Webseite:

www.stiebel-eltron.de